

**Protokół nr 8/2015**  
**XI Sesji Rady Gminy Belsk Duży**  
**z dnia 26 listopada 2015 roku**

Stan Rady -15, 14 osób obecnych, – 1 nieobecny (według zał. nr 1 – listy obecności)

Spoza Rady udział wzięli:

- 1) Władysław Piątkowski – Wójt Gminy
- 2) Joanna Ciamarczan – Skarbnik Gminy
- 3) Stanisław Sitarek – Radny Powiatowy
- 4) Renata Ostatek – Sekretarz Gminy
- 5) Dominik Górecki – „Nad Wisłą”
- 6) Janusz Honory – Dyrektor ZGK
- 7) Marlena Dudek – Kierownik referatu podatków Urzędu Gminy
- 8) Ludwik Kępka – Inwestycje Urząd Gminy

(wg załączonej listy obecności)

oraz sołtysi (według zał. nr 3 – listy obecności)

**Pkt. 1**

Pan Bogusław Sikorski – Przewodniczący Rady Gminy rozpoczął XI Sesję Rady Gminy, powitał gości i radnych, stwierdził quorum oraz odczytał proponowany porządek obrad i zaproponował dodanie punktu 2 a)

- 1) Otwarcie obrad.
- 2) Przyjęcie porządku obrad.
  - a) Wystąpienie radnych powiatowych
- 3) Podjęcie uchwał w sprawie:
  - a) Zmian w budżecie gminy na 2015 rok,
  - b) Zaopiniowanie uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli, innych form wychowania przedszkolnego prowadzonego na terenie Gminy Belsk Duży przez inne niż Gmina Belsk Duży osoby prawne i fizyczne oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania.
  - c) Zaopiniowanie uchwały w sprawie terminu i sposobu ustalenia zaliczkowych wpłat nadwyżki środków obrotowych dokonywanych przez samorządowy zakład budżetowy do budżetu Gminy Belsk Duży oraz sposobu i terminów rocznych rozliczeń i dokonywania wpłat do budżetu
  - d) Zaopiniowanie uchwały w sprawie określenia stawek oraz zwolnień z podatku od nieruchomości na 2016 rok
  - e) Zaopiniowanie uchwały w sprawie zatwierdzenia wzorów formularzy informacji i deklaracji na podatek od nieruchomości, rolny, leśny

- f) Zaopiniowanie uchwały w sprawie przyjęcia „Rocznego Programu Współpracy Gminy Belsk Duży z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2016”
- g) Zaopiniowanie uchwały w sprawie określenia zasad i kryteriów wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Belsk Duży.
- 4) Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności od ostatniej sesji.
- 5) Zgłaszanie przez radnych nowych interpelacji i udzielenie odpowiedzi przez wójta.
- 6) Zapytania i wolne wnioski.
- 7) Zamknięcie obrad.

## **Pkt. 2**

Rada przyjęła jednogłośnie proponowany porządek obrad, z uwzględnieniem punktu 2a

### **Pkt. 2 a**

Pan Bogusław Sikorski odczytał list od radnego powiatowego Ireneusza Szymczaka. Pan Szymczak nie będzie obecny, ponieważ uczestniczy w tym dniu posiedzeniu Zarządu Powiatu . W liście zostały wymienione zrealizowane prace na drogach powiatowych na terenie gminy Belsk Duży Powiatowy Zarząd Dróg dokonał wycinki zieleni w obrębie dróg Sadków – Lewiczyn Skurów-Wilczogóra. Oznakowanie pionowe Kępina-Goszczyn, Dobryszew - Trzylatków. Przygotowanie do wycinki po obydwu stronach drogi Stara Wieś- Błęków.

-Wystąpienie radnych powiatowych-

Pan Stanisław Sitarek

Gdyby PZD robił tak, jak jest w sprawozdaniu nasze drogi wyglądałyby zupełnie inaczej. Czekam na pytania

Pan Bogusław Sikorski

Proszę o pytania

Pan Stanisław Wiechowski

Mam pytanie do Pana Przewodniczącego Komisji Drogowej Powiatu Grójeckiego. Czy są i jakie są plany na przyszły rok co do dróg? Wiadomo nam, że jedna droga ma być robiona, ale nie zgadza się w pełni do 50%, ponieważ kosztorys prawdopodobnie jest większy ok. 65 tysięcy kosztuje odcinek tej drogi, a tylko 20 tysięcy ze środków Powiatu. Umawialiśmy się 50 do 50 procent miała być każda inwestycja. Więc brakuje już ok. 10 tysięcy do tej inwestycji. Drugie moje pytanie co się dzieje ze szpitalem? Co się dzieje w tej chwili? Wiemy, że były tam duże obciążenia, jakie rozwiązanie wybrał Powiat?

Pan Stanisław Sitarek

Jeżeli chodzi o drogę Bartodziej- Warpęsy na komisji proponowaliśmy aby ją dokończyć i zabezpieczyć takie środki, jakie są potrzebne i akurat są oszczędności z drogi do Mogielnicy i można było te pieniądze przeznaczyć, ale niestety zostaliśmy przegłosowani. Te 20 tys. które miały iść na tą drogę iść, kolega Szymczak skierował na projekt drogi Rembertów do Michrowa gm. Pniewy. Co do

planów, planów na dzień dzisiejszy Zarząd nie ujawnił nikomu. Był wniosek aby komisja wystąpiła do wszystkich Wójtów i Burmistrzów, jakie drogi widzą w przyszłym roku do wspólnych inwestycji z Powiatem . Z większości gmin dostaliśmy odpowiedź. Budżet kontroluje Zarząd Powiatu. Rada Powiatu tylko te plany zatwierdza ewentualnie na etapie konstrukcji może wprowadzać zmiany, ale z pokazaniem źródła finansowania – taka jest procedura . Co do Gminy Belsk Duży, priorytetową sprawą jest dojazd od ronda do Lewiczyna. Była uchwała na ostatniej sesji było 15 tysięcy które Pan Wójt przekazał na projekt. Jeżeli będzie zrobiony projekt, bo wchodzi tu też pozwolenie na budowę na zmianę organizacji ruchu to będzie to realne. Drugim warunkiem jest stan budżetu Powiatu. Jeżeli chodzi o spółkę która prowadzi szpital. Powiatowe Centrum Medyczne przez 6 lat przyniosło prawie 16 mln strat. Gdy 72 % to są wydatki na płace i pochodne, to w takich warunkach żadna spółka nie ma prawa istnieć. Ta struktura powinna się przedstawiać w granicach 60-61%. W tym przypadku muszą być dofinansowania. Jeżeli chodzi o Powiatowe Centrum Medyczne, w czerwcu był zlecony do opracowania Plan Restrukturyzacji i ewentualnego wychodzenia z zapaści finansowej. Robiła to spółka z Radomia. Plan wskazuje czynności, jakie należy podjąć żeby ten szpital mógł funkcjonować. Ostatnio mianowany prezes, Pan Kończak, nie wyraził zainteresowania. Proszę o ewentualne pytania. Wcześniej czy później w takim stanie ta spółka musi upaść. W porównaniu do innych szpitali, w sąsiednich powiatach, to jest zupełnie inaczej. Wyjścia są dwa: albo rygorystyczne przestrzeganie programu naprawczego albo upadłość.

Pan Andrzej Adamczyk

Co dalej z drogą w Bartodziejach? Jaka jest propozycja żeby tą sytuację przeprowadzić do końca?

Pan Stanisław Sitarek

Tą drogę dobrze znam. Jeżeli brakuje niewiele środków to trzeba zrobić wszystko żeby dokończyć dany ciąg drogowy jest to rząd 15 tysięcy. Komisja wygłasza opinie, Rada podejmuje uchwałę, natomiast uchwałę wykonuje Zarząd Powiatu. Tutaj trzeba się zwrócić do Pana Starosty , ewentualnie porozumienie z dyrektorem Powiatowego Zarządu Dróg, jest to wg mnie sprawa do rozwiązania i to jak najszybciej. Zostało trochę oszczędności z przetargów, i trzeba to zrobić jeszcze w tym roku.

Pan Ireneusz Bałut

Zna Pan sprawę drogi Dobryszew-Trzylatków. Jeździliśmy z całą delegacją do Starostwa, jeszcze w tamtej kadencji. Proszę się postawić w mojej sytuacji. Po raz drugi w tym roku, gdzie musieliśmy się zrzec 300 tysięcy z tej modernizacji drogi Dobryszew-Trzylatków a w tym roku mieliśmy przeniesienie 143 tys. i też się zrekliśmy, ale nie mieliśmy wyjścia ze względu na pismo ze Starostwa. Ten ciąg drogowy jest bardzo potrzebny. Proszę zwrócić uwagę na jakość tej drogi. Obiecywano nam, że znajdą się na to środki, niestety tak się nie stało. My się ciągle zwracaliśmy o to żeby niektóre rzeczy przepust żeby podnieść do góry w Sadkowie Kolonia w kierunku Pniew, tam jest niewiele roboty – jest za nisko i jest bardzo zamulony. To jest nasza współpraca z Powiatem. Ciąg drogi od Wilczogóry do Aleksandrówki w Rosochowie zwracaliśmy się o 2 przepusty, gdzie skręcają duże samochody, jest zaniżony teren, poszło pismo do Starostwa, do dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg, żeby podsypać trochę bo jest spadek. Pan kierowca który wozi dzieci do szkoły prosił mnie, czy da się coś z tym zrobić, to nie są duże koszty, tylko trochę chęci. Przywieziono kilka taczek, brakuje jeszcze ok. 12 , żeby to posypać. Proszę zwrócić uwagę na słabą jakość, wykonania prac przez Powiatowy Zarząd

Dróg. Monitowaliśmy o sprawy wycinek na poszczególnych drogach. Tyle jest nieszczęść w związku z drzewami przy drogach. Czy będzie modernizacja drogi Dobryszew – Trzylatków? Są sołtysi, proszę nas zrozumieć, to jest skandal. Nikt się tym nie interesuje. Prosimy o zrozumienie – niedopuszczalne to jest, że musimy się prosić o pieniądze. Powiat ma swoje procedury. Proszę o konkretne decyzje na piśmie.

Pan Stanisław Wiechowski

Co z łącznikiem tutaj od ronda? Jest to priorytetowa sprawa, czy będą zabezpieczone środki? Żeby połączyć te dwa odcinki bo nie będzie można na trasę wyjechać, daliśmy pieniądze na projekt i teraz oczekujemy, że w radzie Powiatu zapadną jakieś decyzje i będą przeznaczone środki na ten cel. Jest to sprawa dla mieszkańców najistotniejsza. Proszę pamiętać o tym przy projekcie budżetu na inwestycje drogowe. Łącznik drogi nr 728 z Lewiczynem. To jest droga powiatowa, musi być połączenie. Jeżeli Powiat się za to nie weźmie, będziemy pisać o waszej nieudolności. Po drugie, o tych skrzyżowaniach o których mówił Pan Radny Bałut. Jeszcze dwa takie skrzyżowania mamy, jedno w Zaborowie, było to poruszane na komisji rolnictwa, drugie w Rosochowie, nie ma wyjazdu z drogi gminnej na drogę powiatową i poszerzenie skrzyżowania jest także kluczową sprawą.

Pan Stanisław Sitarek

Do sprawy Pana Bałuta. Pamiętam jak przyjeżdżał Pan w poprzedniej kadencji, Pana postulaty i zastrzeżenia do jakości pracy Powiatowego Zarządu Dróg, była głosowana nawet uchwała, był Pan Przewodniczący Adamczyk, wynik sprawy jest wszystkim znany. Pan Adrian Jachoski został dyrektorem. Do tej pory były przeprowadzane 3 konkursy na dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg 1 był nierozstrzygnięty 2 konkurs było 7 oferentów wygrał 1 Pan były pracownik w firmach budowlanych np. SKANSKA, GDDKiA, konkurs został rozstrzygnięty pozytywnie, niestety Zarząd nie podpisał z nim umowy. Następny 3 konkurs był ogłoszony już w lipcu, były 4 oferty został unieważniony, ponieważ nie spełniał procedur. Starosta oświadczył że mają takie prawo i wybierają bez konkursu- Pana Adriana Jachoskiego. Powiat ma 602 km dróg twardych, żeby co 30 lat zmodernizować drogę to powinniśmy odbudowywać corocznie 20 km dróg, czyli w budżecie łącznie z gminami powinniśmy mieć co najmniej 6 mln na drogi, a z tego co wiem jest w przyszłym roku jest razem z utrzymaniem Powiatowego Zarządu Dróg 3 mln, gdzie mamy utrzymanie dróg, bieżące roboty cząstkowe i inwestycje. W tej chwili jest problem przy planowaniu budżetu, bo zgłoszona jest jedna droga do Narodowego Programu Odbudowy Dróg Lokalnych, gdzie wkład Powiatu ma być 1,5 mln zł. Ostatnio poręczyliśmy 14 mln kredytu dla spółki Powiatowe Centrum Medyczne to Powiat do 2020 roku nie ma możliwości ani wzięcia kredytu ani poręczenia. Mamy perspektywę rozdania środków unijnych w latach 2017-2020, gdzie wymagany jest co najmniej 20% wkład własny. Dochody Powiatu są uzależnione od sytuacji gospodarczej. Jeździłem po tej drodze, o której mówił Pan Radny Bałut, podczas zamknięcia 728, ale niestety są cele ważne i ważniejsze.

Pani Bożenna Korzenko

Muzeum najważniejsze

Pan Stanisław Sitarek

Co do muzeum, były małe środki unijne. Trzeba przypilnować żeby to było zrobione, bo inaczej trzeba to będzie zwracać. Jak to wyjdzie, to będzie lżej finansowo dla Powiatu. Zwrot VATu z budowy

muzeum jest w granicach 1,5 – 2 mln. Zostaną te pieniądze. Jest taki zapis, że jak ktoś inwestował już w kulturę, to ma szansę na pozyskanie środków. Została rewitalizacja parku, projekt już jest.

Pan Władysław Szepietowski

A jaka jest szansa że się to skończy?

Pan Stanisław Sitarek

Wszystko zależy od sytuacji budżetowej.

Pan Krzysztof Witczak

Rębowola i skrzyżowanie do Rożec z drogą Powiatową. Firma ma wjazd przy samej jezdni. Duże pojazdy, żeby tam wjechać, tamują ruch. Nie powinno być tam tak funkcjonującego wjazdu. Na wysokości Piekielka wzdłuż pobocza są koleiny, jeździ tam autobus szkolny, czy można by tam czymś posypać? Tam jest wąskie skrzyżowanie. Jest zagrożenie że się pojazdy zsuną do rowu

Pan Andrzej Adamczyk

Mam prośbę żebyśmy te Bartodzieje do końca doprowadzili. Macie spore tereny w Nowej Wsi czy są koncepcje odnośnie zagospodarowania? Z tego co słyszałem jest możliwość pozyskania środków.

Pan Stanisław Sitarek

Komisja rolnictwa opracowała taki projekt. Grunty przy trasie to są grunty inwestycyjne. Był pomysł na klastę sadowniczą, podobnie do centrum logistycznego w Słomczynie. W tej chwili jest koncepcja jest opracowywana przez burmistrza Warki. Albo Powiat by ten grunt wydzierżawił albo jako aport rzeczowy wniósł do nowo powstającej firmy. W tej chwili zostało tylko 9 ha. To nie uratuje naszych finansów. Co do pytania Pana Krzysztofa Witczaka, w ubiegłej kadencji był zlecony projekt to jest droga wojewódzka i oni mieli wziąć na siebie projekt. Sytuacja tej drogi jest znana. Wiele z tych sytuacji moim zdaniem rozwiązałby prawidłowo funkcjonujący Powiatowy Zarząd Dróg. Obecnie tak nie jest. Takich rzeczy nie powinno być.

Pan Ireneusz Bałut

Odnosząc się do tego co pan powiedział. Ten problem który poruszał Krzysztof Witczak był poruszany. To powiat miał wystąpić, jeszcze za poprzedniego Starosty były rozmowy to chcieli zrobić projekt za 8 tysięcy z Wojewódzkiego Zarządu Dróg, niestety Pan Jachoski się nie zgodził, bo on wycenił na 40 tysięcy i przez to upadła koncepcja. To jest droga powiatowa i wojewódzka, zostało to zaniedbane. Niech pan określi że jak się skończy to muzeum w Warce?

Pan Stanisław Sitarek

Wydaje mi się że mazowiecka jednostka wdrażania projektów unijnych przeprowadza kontrole i do końca roku będzie końcowy wniosek o płatność i te zaszłości będą wyprostowane a odnośnie pieniędzy z kultury, to żeby te pieniądze pozyskać trzeba coś jeszcze zrobić. Kwesta wyważenia, czy będzie się opłacało, coś za coś. Byliśmy od początku z tą sprawą muzeum postawieni pod ścianą. Co się zaczęło trzeba skończyć.

Pan Bogdan Zakrzewski

Oczesady Wilczogóra, droga nieutwardzona, ile jest dróg nieutwardzonych?

Pan Stanisław Sitarek

Mam ciągle telefony od Pana Gałki. Była ta sprawa podnoszona na komisji transportu powiatu, i stwierdzono, że tam mieszka za mało ludzi żeby robić twardą drogę, kierujemy to jeszcze do komisji transportu, po to były pisma do Wójtów żeby wyznaczyć drogi priorytetowe do robienia wspólnie z Powiatem. Zależy od Pana Wójta. Tutaj wszystko się rozбивa o pieniądze. A te drogi nieutwardzone 46 km dróg gruntowych Powiat ma w swoim posiadaniu.

Pani Ewa Łubińska

Zwracam się z prośbą utwardzenie poboczy w miejscowościach Oczesady i Grotów, gdyż nieutwardzone pobocza przyczyniają się do złego stanu tych dróg. Trakt królewski jest już miejscami do remontu. Powiat nareszcie jasno przedstawił nam temat drogi w Oczesadach. Do tej pory Pan Gałka był informowany, że Powiat zrobi tę drogę, jeśli Gmina o nią wystąpi. Obecnie z Pana wypowiedzi jasno wynika, że nie zamierzacie w żaden sposób robić tej drogi, gdyż jak twierdzicie mieszka tam za mała liczba osób. Gmina zawsze jest gotowa do współfinansowania dróg powiatowych, ale nie może ich finansować samodzielnie.

Pan Stanisław Sitarek

To było poruszane na ostatniej sesji w interpelacjach. Domagamy się o to, jednak Powiatowy Zarząd Dróg tak funkcjonuje, nic na to nie poradzę. Robili w Mogielnicy, w Pniewach, gmina Belsk Duży jest w tej chwili zaniedbana. Odnośnie roli komisji transportu. Opiniujemy pisma, opiniujemy raporty i opiniujemy wykonanie. Nie jesteśmy ramieniem wykonawczym. Ramię wykonawcze powierzyło obowiązki osobie, która nie ma do tego kwalifikacji.

Pani Ewa Łubińska

Jeśli chodzi o sprawę oznakowania, to ograniczenie tonażowe w Oczesadach się nie sprawdzi, gdyż samochody ciężarowe skrcają sobie tamtędy drogę. Często dochodzi tam do wypadków. Samochód osobowy, chcąc zjechać podczas mijania zsuwa się na nieutwardzone pobocze co powoduje uszkodzenia samochodów.

Pan Stanisław Sitarek

Znaki miały na celu to, żeby nie jeździły pojazdy jak szukały objazdu jak była robiona E7

Pan Grzegorz Janota

Do tej pory tych tabliczek nie ma

Pan Stanisław Sitarek

Była sprawa w poprzedniej kadencji sprawa firmy Sad-Pol bo tam jakiś samochód był ukarany ale mandat został anulowany

Pan Bogdan Zakrzewski

Trzeba zrobić drogę a nie stawiać znaki, tu jest dużo samochodów, bo jest punkt skupu, tam muszą dojeżdżać, ja wystąpię z pismem do Powiatu i proszę o oficjalną odpowiedź, że tam jest za mało mieszkańców.

Pan Stanisław Sitarek

To nie chodzi o to żeby samochody nie przejeżdżały, chodzi o samochody z kruszywem, żeby nie skracaly sobie drogi.

Pan Bogusław Sikorski

Otrzymaliśmy jako Rada Gminy pismo, które było na komisjach, podpisane przez Pana odnośnie wytypowania dróg i wystąpiliśmy o wyjazd tutaj od Lewiczyna. Chciałbym podkreślić, że Gmina olbrzymie koszty pośrednio już ponosi do tego wyjazdu. Projekt przewiduje połączenie ronda z drogą a mamy pośrodku budynek, więc zostaje kwestia wykupienia mieszkań i gruntu i przeprowadzenia mieszkańców – czyli wybudowania drugiego budynku dla nich, więc bardzo proszę żeby komisja uwzględniła tę inwestycję do realizacji.

Pan Bogusław Sikorski podziękował p. Sitarkowi za przybycie.

Pan Bogusław Sikorski

Proszę Pana Ludwika Kępka o zabranie głosu w sprawie pisma odnośnie drogi w Bartodziejach.

Pan Ludwik Kępka

Jest to odcinek 200 m pieniądze były przeznaczone na ostatniej sesji. Według oceny wartości budowy tej drogi która wynosi 65 tys. nasze pieniądze nie pokrywają w całości i Pan Wójt zwrócił się do Pana Starosty żeby dołożył i wczoraj dostaliśmy odpowiedź: „zgodnie z uchwałą Rady Powiatu z dnia 19 listopada 2015 przyznaje się 20 tysięcy złotych” . Koszty towarzyszące inspektor nadzoru, brakuje 15 tys. Uważam że około 20 tysięcy brakuje, żeby tą drogę skończyć.

Pan Wójt Władysław Piątkowski

Proszę omówić całą procedurę

Pan Ludwik Kępka

Żeby zorganizować budowę trzeba wystąpić o porównywalne koszty do drugiej firmy, to potrwa tydzień, trzeba sporządzić właściwy kosztorys to też potrwa, zrobić zgłoszenie budowlane do Wydziału Budowlanego, potrwa to około miesiąc. 25 grudnia będziemy mogli zacząć. Takie są procedury

Pan Wójt Władysław Piątkowski

Gmina może inwestować w wypadku, gdy ma porozumienie z powiatem. Porozumienie to uchwała Rada. Inwestycję rozpoczyna się po porozumieniu z właścicielem drogi. Musi być zgoda Rady Powiatu, podpisane porozumienie i Rada Gminy Belsk Duży musi to zaakceptować. Proszę pamiętać o kosztach geodezyjnych i inspektora nadzoru i jaka kwota brakuje wg Pana rozeznania , ile trzeba tam włożyć pieniędzy. Ja pamiętam, to zawsze propozycje finansowania się źle kończyły. A w prasie było

co innego. Jeśli chodzi o tę drogę w Oczesalach to oprócz tego że nie została zrobiona cała, a kosztorys i dokumentacja były całe aż do krzyżówki w Belsku Małym, były wytyczenia, przeprowadzono rozmowy mieszkańcami terenu Jaroch i Anielina w sprawie darowania gruntów na powiat i spadło to na mnie. Doszliśmy do porozumienia żeby robić drogę do Belska Małego. W trakcie budowy okazuje się że Powiat nie da pieniędzy. Inwestycja może zostać cofnięta i jak gmina nie dołoży, to pojawią się problemy. Miało być 50/50, potem były różne przesunięcia. Tak być nie powinno. Byliśmy w tamtej kadencji pozbawieni pomocy ze strony Powiatu. Są powiaty, w których Starostwa Powiatowe współfinansują drogi gminne, może u nas też tak kiedyś będzie. Ja jestem od tego, żeby tak działać jako Wójt, żeby te drogi robić wspólnie. Ale są pewne granice chodzenia na ustępstwa. Były pieniądze na drogę w Wilczogórze, dlaczego nie była robiona za te 140 tysięcy droga z Grójca do Wilczogóry? Gdzie zapadły decyzje? Mieliśmy propozycję, żeby zrobić sami tę drogę za swoje pieniądze w 100%, a oni nam kiedyś oddadzą. Warto się temu przyjrzeć. Uważam, że tak nie może być. Samo tłumaczenie braku pieniędzy nie jest podstawą. Chodzi o zasady współpracy. Mam nadzieję, że te sprawy powiadomiania dogramy. Będzie współpraca z Powiatem taka jaka powinna być. Mam nadzieję że się z tymi sprawami uporamy. Droga która będzie budowana na terenie Powiatu i Gmina nie może być investorem, musi być Powiat. Powiat powinien zapewnić grunty i wybudować tę drogę. Jeśli Powiat chce pieniążki, powinien te grunty wykupić. Jest sprawa przeprowadzania ludzi. Wystąpię do Powiatu w tej sprawie pomoc. Czy jesteśmy w stanie na dzień dzisiejszy się porozumieć żeby to zrobić? W tej chwili dokumentacja jest w uzgodnieniach, myślę że niedługo nam ją przedłożą projektanci.

Pan Bogusław Sikorski

Mamy nadzieję, że ta współpraca będzie się coraz lepiej układała. Ogłaszam przerwę przed czytaniem uchwał.

**Pkt. 3 a)**

Pan Bogusław Sikorski odczytał projekt uchwały wraz z uzasadnieniami.

Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę budżetową gminy na 2015 rok. Uchwała Nr XI/61/2015.

**Pkt. 3 b)**

Pan Andrzej Adamczyk odczytał projekt uchwały wraz z uzasadnieniem

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli, innych form wychowania przedszkolnego prowadzonego na terenie Gminy Belsk Duży przez inne niż Gmina Belsk Duży osoby prawne i fizyczne oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania. Uchwała Nr XI/62/2015

**Pkt 3. c)**

Pan Zbigniew Byrski odczytał projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła uchwałę w sprawie terminu i sposobu ustalenia zaliczkowych wpłat nadwyżki środków obrotowych dokonywanych przez samorządowy zakład budżetowy do budżetu



Gminy Belsk Duży oraz sposobu i terminów rocznych rozliczeń i dokonywania wpłat do budżetu.  
Uchwała Nr XI/63/2015

**Pkt.3 d)**

Pan Bogusław Sikorski odczytał projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie określenia stawek oraz zwolnień z podatku od nieruchomości na 2016 rok. Uchwała Nr XI/64/2015.

**Pkt. 3 e)**

Pan Andrzej Adamczyk odczytał projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia wzorów formularzy informacji i deklaracji na podatek od nieruchomości, rolny, leśny . Uchwała Nr XI/65/2015.

**Pkt 3 f)**

Pan Zbigniew Byrski odczytał projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia „Rocznego Programu Współpracy Gminy Belsk Duży z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2016” . Uchwała Nr XI/66/2015.

**Pkt 3 g)**

Pan Bogusław Sikorski odczytał projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie określenia zasad i kryteriów wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Belsk Duży. Uchwała Nr XI/67/2015.

**Pkt. 4**

Pan Wójt Władysław Piątkowski

Na wstępie Szanowni Państwo, chciałem podziękować za zajęcie się uchwałą, która była podejmowana jako ostatnia. Do tej pory obowiązywała uchwała z 2002 roku, nie było potrzeb zmiany tej uchwały, ze względu na brak zmian w prawie lub braku mieszkań. Jest to uchwała bardzo wysokiego stopnia ryzyka społecznego. Rada podjęła się żeby te sprawy uregulować. Decyzje o zamieszkaniu danej osoby będę podpisywał osobiście. Kierując się projektem uchwały chciałem żeby ta decyzja którą będę podpisywał, przygotowana przez instytucje w naszej Gminie i myślę, że o ile Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, oświata to są osoby które pracują w urzędzie o tyle w zależności od składanych podań będzie wyznaczony przedstawiciel z Rady Gminy z terenu z którego są wnioski. Będzie sołtys albo osoba wyznaczona przez sołtysa z Rady Sołeckiej i będziemy się starali ten problem rozważyć, w razie wątpliwości zostanie powołana komisja. Będziemy decydować kolegialnie, po to jest komisja. Trzeba się spieszyć z publikacją, ponieważ jest na to 2 tygodnie. Po konsultacji z Panem Przewodniczącym powołałem komisję w zależności od tych podań. Dano nam zgodę na zamieszkanie. W tej chwili zbieram księgi. Uważam że zrobiliśmy dobrze i powoli te problemy mieszkaniowe w gminie będziemy rozwiązywać wspólnie. Jestem za tym, żeby komisja

decydowała w tym temacie, komu przyznawać mieszkanie. Jeżeli Państwo uznacie, w trakcie pracy komisji, że potrzeba jest modyfikacji zapisów, można będzie wносить uwagi na sesje rady. Wczoraj dostaliśmy odbiór na budynki, na co czekaliśmy prawie 1 rok, będziemy musieli szybko przystąpić do zagospodarowania gdyż już pojawiają się problemy m. in. Ogrzewania, problem dozoru. Dostęp do energii elektrycznej i wody już tam jest. Miało być na 3 miesiące, jest na rok za co niektórzy mają do mnie pretensje.

Chciałbym Państwa poinformować że otrzymałem decyzje – ściślej pozwolenia wodnoprawne na odprowadzenie ścieków od firmy Alpex z dnia 22 maja 2009 roku – jest to aktualna decyzja. Wyraźnie mówi, jakie obowiązki spoczywają na gminie, na właścicielach nieruchomości i firmie Alpex.

Pan Wójt przeczytał fragmenty tego pozwolenia: *„...Nakazuje się utrzymać w należyłym stanie technicznym stawy sedymentacyjne, służące do podczyszczania ścieków, poprzez wykaszanie skarp i grobli oraz odmulania w miarę potrzeb, pkt 11 utrzymać drożność rowu melioracyjnego oraz wykonać coroczną konserwację odbiornika ścieków, odmulania dna wykoszenie skarp usytuowanego w granicach Zakładu..”*

Pan Wójt Władysław Piątkowski

Kolejne pozwolenie. Tą decyzją: *„...Nakłada się utrzymanie drożności rowu melioracyjnego oraz wykonać coroczną konserwację odbiornika ścieków ( odmulenie dna i wykoszenie skarp) w porozumieniu z innymi jego użytkownikami..”* Z tego wynika że na długości rowu przebiegającego przez tereny właścicieli działek, obowiązek koszenia rowu i konserwacji decyzją wydaną przez Starostę, należał od 2009 roku do właścicieli rowów. To uzgadnianie jest po to, bo jakby Alpex udrażniał i czyścił sam, spowodowałoby to zalewanie działek położonych poniżej. Było to podane do wiadomości: Urzędu Gminy w Belsku Dużym, Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Warszawie i WZMiUW O/Radom, Pan Tomasz Kabas jako użytkowników i grójecki zarząd melioracji. W tej decyzji było wyraźnie powiedziane, kto ma czyścić i kto za co odpowiada. Zostaje kwestia wyegzekwowania obowiązku wyczyszczenia tych rowów przez użytkowników rowu lub właścicieli działek. Decyzja stała się prawomocna i obowiązuje do dnia 21 maja 2019 roku i myślę że to zamknie sprawę niedoinformowania w sprawie rowu między firmą Alpex aż do stawu. Włożyliście tam Państwo olbrzymie pieniądze. Musieliśmy te sprawy uporządkować, ci którzy tam mieszkają – obowiązek konserwacji rowu spoczywa na tym, kto jest właścicielem działki – nie na Wójcie . Jeśli będą zrzuty ścieków, zostanie wszczęte postępowanie administracyjne. Na dzień dzisiejszy oczyszczalnia potrzebuje ścieków komunalnych. Mamy możliwości współpracy z Ferrero – to pomoże nam, żeby zająć się ściekami w naszej gminie , mamy za mało ścieków komunalnych za dużo przemysłowych. Prawnicy opracowują to porozumienie. Odnośnie załącznika nr 5 do uchwały budżetowej: modernizacja sieci wodociągowej na osiedlu zakończona, sieć wodociągowa w Odrzywołku jest zakończona ( w sensie położenia rur) musi być jeszcze to odebrane, budowa i przebudowa rowu melioracyjnego w Łęczeszycach odbiór 10 grudnia, remont stawu retencyjnego odbiór też 10 grudnia, zakończona budowa placu utwardzonego - parkingu w Belsku Dużym za plebanią odbiór w toku, położenie nawierzchni asfaltowej na drodze Odrzywołek – Grudzkowola – nie odebrano jeszcze robót, budynek socjalny w Starej Wsi – mamy decyzję z dnia wczorajszego o oddaniu do użytkowania i zaraz wystąpimy o dotację z Banku Gospodarstwa Krajowego ok. 100 tysięcy. Jesteśmy w trakcie wykonania studni wraz z koszem przy szambie w Rożcach ponieważ oczyszczalnia przydomowa po kilku tygodniach przestała funkcjonować ze względu na wyrzucanie do niej przedmiotów higienicznych, które nie powinny się tam znaleźć i nasz Zakład Gospodarki Komunalnej to przejmie po

zrobieniu tego kosza. Straż poinformowała, że pompa w Belsku Dużym została zakupiona, jesteśmy w trakcie rozliczenia. Podobnie z zakupem sprzętu dla Lewiczyna. Jest w toku dokumentacja na budowę hali sportowej w Belsku Dużym. Będę w tej sprawie wnioskował do Pana Przewodniczącego odnośnie przyszłości tej inwestycji. Musi być decyzja. Znając projekty zmian reformie w oświacie musimy powiedzieć jasno, jak widzimy przyszłość naszej oświaty w Gminie Belsk Duży. W tej chwili są zbierane podpisy. Będziemy robić dokumentację, są pieniądze, ale musi być jasne stanowisko Rady Gminy, musimy rozważyć wszystkie za i przeciw. Te zmiany w budżecie są to zmiany dotyczące przygotowania przez naszą jednostkę organizacyjną jaką jest Zakład Gospodarki Komunalnej zmian w infrastrukturze komunalnej, żeby dopasować zaopatrzenie w wodę i odprowadzenie ścieków. Sygnalizuję, że potrzebne będzie takie spotkanie, żebyśmy mogli przedyskutować sprawę naszej oświaty. Jak było na ostatniej sesji w uchwale budżetowej, doprowadzenie wody do boiska, zrobienie zraszaczy. Nie wybudowaliśmy w tym roku boksu dla gości i gospodarzy na boisku gminnym. Pozostałe rzeczy są zrobione. Sprawa przystanków – pieniądze były dane, do końca października nie mieliśmy żadnej możliwości wejścia z robotami, nawet projektowymi na teren budowy 728, STRABAG na piśmie nie wyraził zgody. Schodzili z terenu i powiedzieli, że jeśli podpiszę, że przejmuję obowiązki gwaranta tej drogi, to znaczy że przejmuję gwarancję STRABAGU na 728, bo tak było w porozumieniu przygotowanym przez Mazowiecki Zarząd Dróg. Nie przejmę obowiązków rękojmi i gwarancji za STRABAG na 728. Z rozliczenia projektów 5 lat. Byliśmy na rozmowach w Warszawie, nie chcą nas wpuścić w unijny projekt. Były przeprowadzone rozmowy z osobami, Pan Przewodniczący i Pan Ludwik brali w tym udział, żeby te osoby które mają prywatne grunty, żeby nas z tymi przystankami wpuścili, ale nie wyrazili zgody – nie ma zrozumienia ze strony mieszkańców. Podpisałem zgodę że przejmuję obowiązki gwaranta i rękojmi za STRABAG w obrębie przystanków autobusowych. W obrębie terenu Mazowieckiego Zarządu Dróg, które wykupili, nie można robić inwestycji bo ich nie ma w dokumentacji – nie były przedmiotem uzgodnień i projektu. W tej chwili jest kontrola i sprawdzają czy projekty są zgodne z projektami unijnymi, jak nie są to jest zagrożenie utraty gwarancji lub zwrotu pieniędzy w jakimś zakresie. Są zrobione wysepki przedłużone na pasie Mazowieckiego Zarządu Dróg i sprawa trwa. Mimo że się zobowiązałem, że obejmę to jako Gmina i gwarancją i rękojmią, nadal nie mamy zgody. Przystanki są gotowe, czekają na montaż. Dziś będą 2 zamontowane koło stacji PEGAS a przy sklepie Pana Modrzejewskiego już jest. Po 2,5 miesiąca zakończyła się kontrola Regionalnej Izby Obrachunkowej i żądali kompletów dokumentów na jakiej podstawie były wydane publiczne pieniądze, inne tłumaczenia nie wchodziły w grę. Jak będą zalecenia pokontrolne to Państwu to przedstawię i zobaczycie Państwo jak Gminę oceniono w tej bardzo rygorystycznej kontroli. Były kontrolowane inwestycje, dochody i racjonalność zgodnie z prawem wydatków. Nie była to kontrola na interwencję. Zależało mi na dokładnej kontroli. Zalecenia i uwagi Państwu przedstawię. Podsumowanie kontroli trwało 2 godziny. Powiedzieli, że mamy dobrze zorganizowaną Gminę i bardzo dobrego Skarbnika. Działalność referatu podatkowego została oceniona bardzo pozytywnie. Bardzo dokładnie skontrolowano AB logistykę, pod względem obowiązków gminy wobec nich i ich wobec gminy. Prawo nakłada obowiązki na gminę i firmę. Dziękuję wszystkim pracownikom, którzy przyczynili się do takiego wyniku kontroli. Przedstawię Radzie wszystkie uwagi dotyczące funkcjonowania Urzędu i pewnych spraw. Proszę o pytania.

## **Pkt 5**

Pan Ireneusz Bałut

Czy urobek piaszczysto żwirowy nad zalewem, to czy on jest do dyspozycji Urzędu Gminy, czy zarządza tam jeszcze wykonawca, który to tam zostawił? Czy można to zawieźć na pogranicze drogi Wilczogóra - Odrzywołek za Zakładem Chaber i drugi na Odrzywołku dla Pana Kurczyńskiego, żeby można z tego skorzystać?

Pan Wójt Władysław Piątkowski

Formalnie na protokole został przekazany plac nad zalewem z powrotem do Gminy. Umowa była do końca roku. To co jest na łąkach jest do naszej dyspozycji. Ja na zebraniu w Wilczogórze powiedziałem, że mamy zmielony gruz ( te 2 przyzmy) i to co zostało na łąkach. Jakby była taka potrzeba oraz możliwość, to można to zabrać, zależy mi żeby została skarpa z górą – w celu uporządkowania terenu. Jest to do wzięcia na potrzeby Gminy

Pan Andrzej Adamczyk

Chodzi mi o ten kawałek drogi w Bartodziejach, bo już jakieś pieniądze mamy, chciałbym ten temat doprowadzić do końca. Jak to rozwiązać?

Pan Wójt Władysław Piątkowski

Nie ma na to pomysłu, bo w tym przypadku w tej sprawie było kilka spotkań, jeździliśmy do Starostwa - zwodzili nas z pieniędzmi. To jest ich droga i niech oni zajmą się wykonaniem. Przyznali w piśmie 20 tys. przy koszcie 70 tysięcy. Musze zrobić na to dokumentację potrzeba na to kilka dni, mamy wstępny przedmiar robót, który trzeba przedyskutować. Przyjmujemy że Pan Zaskórski uczciwie się tym zajął. Ponad 12 tysięcy kosztowało postawienie słupków na drodze do Grudzkowoli. Jest potrzeba złożenia propozycji, niech mi dadzą porozumienie, na to porozumienie Rada musi się zgodzić. Proszę przejrzeć podania mieszkańców, sołtysów, radnych jakie potrzeby są na drogach gminnych. Odnosnie drogi na Widowie, oni nie mają nawet tytułu prawnego i teraz w tej sprawie, szybko trzeba wykonać rysunki, zobaczymy, co Pan Wojciech Dudziński powie i musimy zrobić zgłoszenie – trwa to miesiąc. Postaramy się żeby można było jak najszybciej jeszcze przed nowym rokiem rozkładać asfalt – warunki atmosferyczne: temperatura +5 stopni. Musimy najpierw znaleźć 20 tys. na to, Rada musi przegłosować porozumienie na udzielenie dotacji do Powiatu .

Pan Bogusław Sikorski

Tutaj mamy w piśmie że Gmina zrealizuje to zadanie po otrzymaniu dotacji z Powiatu Grójeckiego.

Pan Ludwik Kępka przeczytał pismo do powiatu „... z dnia 19 listopada zmieniająca uchwałę budżetową Powiatu Grójeckiego na rok 2015, określono dotację dla Gminy Belsk Duży dotację w dziale 600, czyli transport i łączność drogi publiczne, powiatowe dotacje celowe przekazane gminie na zadania zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (między jednostkami samorządu terytorialnego) w kwocie 20 tysięcy złotych..” Czyli to, o czym mówił Pan Wójt, że musi być porozumienie między Powiatem a Gminą. „... Powyższe środki przekazane są na modernizację drogi powiatowej Bartodzieje-Warpęsy..”

Pan Wójt Władysław Piątkowski

Niech to robią, jak zabraknie następne 20 tysięcy, to niech dokładają. Trzeba znaleźć kogoś, kto podpisze umowę z Panem Zaskórskim, żeby wziąć odpowiedzialność za taką procedurę robienia

drogi. Jeśliby to pismo przyszło wcześniej niż wczoraj, to byśmy wprowadzili to chociaż na komisję budżetową i wprowadzić do dzisiejszej uchwały 20 tysięcy zrobilibyśmy to z ponadplanowych dochodów. Ta decyzja zapadła 12 listopada, pismo przyszło wczoraj.

Pan Bogusław Sikorski

Nie rozumiem czemu pismo z 12 listopada przyszło wczoraj.

Pan Wójt Władysław Piątkowski

Na cito przygotowałbym wzór porozumienia z Powiatem, jutro bym pojechał i ustalił treść. Przygotowalibyśmy porozumienie, ale Rada musiałaby wyrazić wolę i spotkać się na chwilę i podjąć decyzję na cito. Jutro bym zawiózł zgłoszenie, tylko z zgłoszeniu ja muszę przedstawić prawo do dysponowania gruntem, a na dzień dzisiejszy nie mam takiego prawa, potrzebuję upoważnienia ze Starostwa, musi być mapa na niej zaznaczona działka, bo to mi musi przyjąć Nadzór Budowlany. Wniosek do nadzoru ma kilka stron i jeśli się to uda załatwić, to w przyszłym tygodniu byśmy się spotkali. Informowałem Radę o konieczności przedyskutowania kwestii dróg. W wielu miejscach idą już decyzje o podziale środków na programy unijne i jeżeli nie dokonam zgłoszenia zaraz po 1 stycznia dróg, które chcemy robić za unijne pieniądze, to możemy otrzymać 3 mln do komunalki i ponad 2 mln do dróg. Już zleciłem złożenie wniosku na drogę – kosztorys ponad 1 mln złotych, na drogę która tutaj była wymieniana. W tym tygodniu na gruncie będzie ustalanie granic w miejscowości Koziel. Wpisałem do programu wszystkie drogi jakie były w kolejności dawane ok. 6, 7 dróg, wszystkie o których mowa była na komisji. Muszą być duże inwestycje drogowe. Przedstawię państwu na najbliższej sesji regulamin, bo konkurs ma być ogłoszony na początku grudnia, termin do 15 stycznia i ta droga musi do czegoś prowadzić, m.in. do szkoły, strażnicy, biblioteki, kościoła – musi prowadzić do miejscowości które zaspokajają potrzeby mieszkańców – taki jest zapis. Dlatego sporo dróg wypadnie. Kryterium jest połączenie ważnych miejsc Kozietyły z Golianami. Czekaemy na to, czy nam pozwolą zgłosić ciąg drogowy czy drogę. Chciałbym to zgłosić jako jeden ciąg drogowy Mogielnica – Błędów. Dla mnie jest to ważne, żebyśmy wiedzieli, co robimy z FOGRu co z pieniędzy unijnych. Będzie prawdopodobnie jeden nabór.

Pan Andrzej Adamczyk

A w jakim będzie to układzie finansowym?

Pan Wójt Władysław Piątkowski

Układ finansowy 68% netto + VAT dotacji, udział własny przy różnych projektach do 40%. Podzieliliśmy wstępnie pieniądze na Lokalną Grupę Działania i ustaliliśmy kryterium, że pieniądze które idą, a przychodzi 7 mln na 10 gmin, żeby te pieniądze podzielić na 1 mieszkańca. Było spotkanie we wtorek w Nowym Mieście i prawdopodobnie to przejdzie. Przewiduje się, że ponad 90% grup dostanie pieniądze, bo jest za mało pieniędzy. Zaraz po nowym roku ruszy nabór na te projekty o których mówię, czyli świetlice, place zabaw, boiska, remonty kościołów bo jest też na remonty zabytków pula. Trzeba iść w tym kierunku żeby beneficjentem były gminy. Decyzja należy do Rady, jeśli uważacie tak odnośnie drogi. Musi być uchwała, że nam przekazują te pieniądze i umowa że nam to zlecają i zasady rozliczenia, podejmijcie decyzję. Ja jestem od wykonania. Do niczego nie namawiam, ale w przeciwnym wypadku nie widzę innej możliwości zrobienia tej drogi. Na dzień dzisiejszy brakuje pieniędzy, nie mogę podpisać umowy z wykonawcą, jeżeli ja mam 20 tysięcy, oni 30

tysięcy a kosztorys jest na 70 tysięcy. Decyzja należy do Rady. Jak Państwo zadecydują, ja przekażę informację Przewodniczącemu Komisji Drogowej. Wszystko zależy od Powiatu, muszą podpisać porozumienie.

#### **Pkt.6**

Pan Bogdan Zakrzewski

Drogi powiatowe robi Powiat z porozumieniem z gminą a nie odwrotnie. Powinno być tak że my dajemy 20 tysięcy, a oni resztę. Myślę że powinniśmy myśleć o naszych drogach nie powiatowych.

Pan Wójt Władysław Piątkowski

Idąc w tym kierunku nie zrobilibyśmy tej drogi w Oczesalach. My wyłożyliśmy wielkie pieniądze, na Panu wymusili wystąpienie z gruntu. Nas kosztowało to 70 % a powiat 30%, ale jakbyśmy tak nie zrobili, to nie byłoby to zrobione. Jestem za czytelnymi układami. Ta droga nie powstałaby gdyby gmina nie dołożyła starań i pieniędzy. Ja i Państwo jesteśmy rozliczani z dróg gminnych. To są trudne decyzje. Proszę mnie zrozumieć. Nie wiem jak do końca przebiegną rozmowy z Ferrero i z innymi dużymi firmami które chcą wejść do Belska. Jeśli Ferrero odda obiekty parkingowe i budowlane do 31 grudnia obowiązek podatkowy powstaje 1 stycznia 2016 roku, jeśli oddadzą obiekt 2 stycznia obowiązek podatkowy powstaje w styczniu 2017 roku i odpada nam wiele pieniędzy. Będę się starał i myślę że na te drobniejsze drogi pieniądze się znajdują. W czerwcu otrzymałem pismo, że mam oddać 0,5 mln podatku. Zmieniło się zatrudnienie i może nam zabiorą tyle, może mniej. Chodzi o ten podatek od wynagrodzenia od zatrudnienia. Jeżeli się ustabilizuje zatrudnienie, to pojawią się pieniądze w budżecie a jak już będą to Rada się tym zajmie. Kończymy w tym roku wszystkie inwestycje wieloletnie. W tym roku uchwałą budżetową będziecie decydować pod kątem 2017, 2018 roku. Będę chciał wykorzystać wszystkie możliwości z programów unijnych. Gminy nie mają 20% na udział własny, nie zamykają się budżety gmin. Teraz boimy się że w samorządach robi się z pieniędzmi krucho. Janosikowe będziemy musieli zapłacić 120 tysięcy w przyszłym roku, ale otrzymamy dużo. Obawiam się o dochody z firm prywatnych. Będziecie decydować o tym co w nadwyżce budżetowej.

Pan Zbigniew Jakubczak

Zostało 200 m na Bartodziejach koło p. Trzaski do zrobienia na naszej gminie. Jakby to było dokończzone i tam Jasieniec by zrobił. Tamtędy jeździ dużo ludzi. Upięknęło 15 lat. Powinna ta droga być dokończona

Pan Krzysztof Witczak

Każda jednostka strażacka powinna mieć aparaty tlenowe żeby udzielić pomocy. Po ostatnim pożarze w Rajpolu strażacy narzekali.

Pan Bogusław Sikorski

Te sprawy regulują odrębne przepisy, natomiast jednostka sama wybiera na jaki sprzęt składa zapotrzebowanie w tej chwili, niedawno Lewiczyn zakupił sobie 2 kolejne aparaty i wymóg jest taki, że jednostka nie powinna posiadać 2 aparatów ale 4 i to że co najmniej 2 osoby muszą wejść do

środka, nie da się inaczej, a 2 powinny być na wypadek wyciągnięcia więc też muszą mieć takie aparaty.

**Pkt. 7**

Pan Bogusław Sikorski podziękował wszystkim za przybycie i zakończył obrady XI Sesji Rady Gminy.

Sesja trwała od godz. 10.10 do 14.00

Na tym protokół zakończono.

Protokółowała:

*Karolina Malosa*

PRZEWODNICZĄCY  
RADY GMINY  
*Bogusław Sikorski*